PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ 26.042.51510001-48

o
	 ADM:2013/2016

MENSAGEM N°034116

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

O Projeto de Lei n°034/16, ora encaminhado a essa Casa de
Leis, tem por finalidade dar denominação a Quadra de Esportes da Escola
Municipal Vicente Luiz Alves, na Sede do Município.

A denominação objetiva homenagear a Sra. Maria José
Gonçalves de Assunção Paiva, de tradicional família desta região.

Como é de conhecimento público e notório, inclusive dos
ilustres Vereadores a homenageada acima indicada dedicou grande parte de sua
vida em prol da comunidade de Carneirinho.

É cediço que a homenageada sempre participou ativamente
dos eventos sociais, culturais e educacionais, colaborando de forma efetiva para
o desenvolvimento e o progresso local.

À vista disso, esperamos que os Nobres Edis apreciem e
aprovem, com urgência, o presente Projeto.

Prefeitura Munici

21 de novembro de 2016.

artins Maia
Municipal

Au. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro - Carneirinho - MC— CEP: 38290-000
Site: www.camelrinho.mg.gov.br  - Fone/ Fax: (34)3454-020013454-0218

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
1 	 CNPJ 26.042.51510001-48

ADM• 2013 2016

PROJETO DE LEI N°034/16

Dá denominação a Quadra de
Esportes da Escola Municipal
Vicente Luiz Alves.

Willian Martins Maia, Prefeito do Município de
Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em
especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara
Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado de "Maria Jose Gonçalves de
Assunção Paiva" a Quadra de Esportes da Escola Municipal Vicente Luiz Alves,
na Sede do Município.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 21 de novembro de 2016.

e i daç&o fina,:

Las, ,S e g  a õ e s

cio vinanças oorça1nen.
ofe-,,.c, cor parecer.

j44..._ 	(
Mai2''

icipal
Arrovao em1JdicuiO

) r 	o   ,4içv?dN'Â
..a ta 	 nj/1.L

'i'e tQ4Jt3

Au. Ambraulino Leandro Barbosa, 284. Centro - Carneirinho - MC - CEP: '20-000
Site: www.carneirinho.mg.gou.br  - Fone 1 Fax: